ПРОТОКОЛ № 1

совместного заседания межведомственной комиссии при Администрации Пустошкинского района по профилактике правонарушений и антинаркотической комиссии муниципального образования Пустошкинский район

29 марта 2017 года                                                          Малый зал

                                                                            Администрации района

Председательствующий: Ю.В.Жуков.

Секретарь:                       Г.Е. Лапова.

Присутствовали члены комиссии: Алексеева Л.С., Тарасов В.П., Козырев В.Г., Власикова Т.В., Королева Н.И., Трофимова Л.В., Пугачева Н.Г., Демешко Р.В., Алексеев С.П., Фёдорова А.М., Базылевич Т.И., Булаева Н.В., Исправникова А.С., Пузыня Р.С., Мандарева С.Н.
Повестка дня:

1. Информация о работе межведомственной комиссии при Администрации Пустошкинского района по профилактике правонарушений за 2016 год.

 Ответственный за подготовку: заместитель председателя  межведомственной комиссии при Администрации района по профилактике правонарушений.

2. Отчет о  состоянии  преступности и правонарушений в муниципальном образовании «Пустошкинский район» за 1 квартал 2017 г. и мерах по их профилактике.

 Ответственный за подготовку: отделение полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский».
3.  Об организации исполнения Федерального закона от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", закона Псковской области от 05.12.2014 г. № 1460-оз "Об участии граждан в деятельности народных дружин на территории Псковской области" на территории Пустошкинского района

 Ответственный за подготовку: отделение полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский».
4. Дополнительное образование как элемент системы профилактики правонарушений обучающихся.

 Ответственный за подготовку: отдел образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района.

5.    О работе Отделения ГКУ ПО «Областной центр занятости населения» по Пустошкинскому району по трудоустройству граждан, испытывающих трудности в поиске работы (освобожденных из мест лишения свободы, приговоренных к наказаниям без изоляции от общества, одиноких и многодетных родителей, инвалидов и т.д.).

Ответственный за подготовку: отделение ГКУ ПО «Областной центр занятости населения» по Пустошкинскому району.

6.  Об утверждении плана рабочей группы при МВКПП по вопросам применения мер индивидуальной профилактики правонарушений на 2017 год.

Ответственный за подготовку: председатель МВКПП, руководитель рабочей группы.

7. О деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования «Пустошкинский район» в 2016 году и мерах по повышению эффективности её работы в 2017 году.

Ответственный за подготовку:  заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Пустошкинский район».

 8.  Об итогах работы в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ, суррогатных алкогольных напитков на территории Пустошкинского района по итогам 2016 года.

Ответственный за подготовку: отделение полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский.

9.  О состоянии работы наркологической службы на территории Пустошкинского района по итогам 2016 года. Задачи на 2017 год.

Ответственный за подготовку: филиал Пустошкинский ГБУЗ «Новосокольническая межрайонная больница».

 10. Об информационно-пропагандистском обеспечении антинаркотической работы в 2016 году. Задачи на 2017 год.

Ответственные за подготовку:  МП «Редакция газеты «Вперёд».
ВСТУПИТЕЛЬНОЕ слово  председателя комиссии Ю.В. Жукова.   Доложена явка членов комиссии, оглашена повестка дня.

1. Информация о работе межведомственной комиссии при Администрации Пустошкинского района по профилактике правонарушений за 2016 год.

 Докладчик: заместитель председателя  межведомственной комиссии при Администрации района по профилактике правонарушений Алексеева Л.С.
Информация прилагается.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя  межведомственной комиссии при Администрации района по профилактике правонарушений Алексееву Л.С. «Информация о работе межведомственной комиссии при Администрации Пустошкинского района по профилактике правонарушений за 2016 год».
Выступали: Жуков Ю.В., Тарасов В.П., Исправникова А.С.
РЕШЕНИЕ:
1.        Принять к сведению информацию заместителя председателя межведомственной комиссии при Администрации Пустошкинского района по профилактике правонарушений Алексеевой Л.С.

2. Работу межведомственной комиссии при Администрации Пустошкинского района по профилактике правонарушений в 2016 году признать удовлетворительной.

3. Всем субъектам профилактики продолжить проведение на территории муниципального образования «Пустошкинский район» мероприятий профилактического характера.

Ответственные исполнители: начальник отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» В.П. Тарасов, начальник отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации района Н.Г. Пугачева, начальник отдела по культуре и спорту – заместитель председателя комитета по образованию, культуре и спорту Власикова Т.В., заместитель главного врача филиала «Пустошкинский» ГБУЗ «Новосокольническая межрайонная больница» Козырев В.Г., консультант отдела по культуре и спорту комитета по образованию, культуре и спорту Администрации района С.И. Прохоров, начальник территориального отдела Пустошкинского района Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области С.П. Алексеев, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Пустошкинском районе Р.В. Демешко.
Срок исполнения: 2017 год.

2. Отчет о  состоянии  преступности и правонарушений в муниципальном образовании «Пустошкинский район» за 1 квартал 2017 г. и мерах по их профилактике.

 Докладчик: начальник отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» Тарасов В.П.
  Информация прилагается.

СЛУШАЛИ: Информацию начальника отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» В.П. Тарасова «Отчет о  состоянии  преступности и правонарушений в муниципальном образовании «Пустошкинский район» за 1 квартал 2017 г. и мерах по их профилактике».
Выступали: Жуков Ю.В., Тарасов В.П., Алексеева Л.С.
РЕШЕНИЕ:

1.    Информацию отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» принять к сведению.

2. Проанализировав состояние правопорядка в 1-ом квартале 2017 года, признать, что криминальная ситуация на территории МО «Пустошкинский район» в основном остается сложной, но прогнозируемой.

3. Субъектам профилактики района обеспечить своевременный обмен информацией о совершенных преступлениях, правонарушениях, в том числе, совершенных несовершеннолетними.

Ответственные исполнители: начальник отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» В.П. Тарасов, начальник отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации района Н.Г. Пугачева, начальник отдела по культуре и спорту – заместитель председателя комитета по образованию, культуре и спорту Власикова Т.В., заместитель главного врача филиала «Пустошкинский» ГБУЗ «Новосокольническая межрайонная больница» Козырев В.Г., консультант отдела по культуре и спорту комитета по образованию, культуре и спорту Администрации района С.И. Прохоров, начальник территориального отдела Пустошкинского района Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области С.П. Алексеев, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Пустошкинском районе Р.В. Демешко.
Срок исполнения: 2017 год.

3.  Об организации исполнения Федерального закона от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", закона Псковской области от 05.12.2014 г. № 1460-оз "Об участии граждан в деятельности народных дружин на территории Псковской области" на территории Пустошкинского района

 Докладчик: начальник отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» Тарасов В.П.
Информация прилагается.
СЛУШАЛИ: информацию начальника отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» Тарасова В.П. «Об организации исполнения Федерального закона от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", закона Псковской области от 05.12.2014 г. № 1460-оз "Об участии граждан в деятельности народных дружин на территории Псковской области" на территории Пустошкинского района»
Выступали: Алексеева Л.С., Жуков Ю.В., Пугачева Н.Г.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» принять к сведению.

2. Народной дружине «Пустошка» продолжить деятельность по участию в предупреждении и пресечении правонарушений на территории муниципального образования.

3. Рекомендовать командиру народной дружины «Пустошка» Е.А. Балабкину:

3.1. проводить совместное патрулирование дружинников с сотрудниками полиции на закрепленной территории не менее 2 раз в месяц, планы дежурств и патрулирования согласовывать с отделением полиции по Пустошкинскому району и со штабом народной дружины;

3.2. обеспечить дежурство дружинников для оказания содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении массовых общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий.

4. Штабу народной дружины муниципального образования «Пустошкинский район»:

4.1. продолжить координацию деятельности народной дружины «Пустошка»;

4.2. в апреле 2017 года провести рабочую встречу с командиром народной дружины «Пустошка» для актуализации списков дружинников и обеспечения дальнейшего взаимодействия.

Ответственные исполнители: командир народной дружины «Пустошка» Е.А. Балабкин, руководитель штаба народной дружины Л.С. Алексеева, начальник отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» В.П. Тарасов.

Срок исполнения: 2017 год.

        4. Дополнительное образование как элемент системы профилактики правонарушений обучающихся.

 Докладчик: начальник отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачева Н.Г.
Информация прилагается.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачевой Н.Г. «Дополнительное образование как элемент системы профилактики правонарушений обучающихся».
Выступали: Алексеев С.П., Демешко Р.В., Мандарева С.Н.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района  принять к сведению.

2. Отделу образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района:

2.1 продолжить работу по охвату обучающихся дополнительным образованием в целях профилактики правонарушений и преступлений несовершеннолетних;
2.2 активнее пропагандировать услуги дополнительного образования среди детей и родительской общественности.

Ответственные исполнители: отдел образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района, образовательные организации района.

Срок исполнения: 2017 год.

   5. О работе Отделения государственного казённого учреждения Псковской области «Областной центр занятости населения» по  Пустошкинскому району по профилактике правонарушений  среди  молодёжи и несовершеннолетних в 2016 году.

      Докладчик: начальник отделения      государственного казённого учреждения  Псковской  области         «Областной     центр     занятости            населения» по  Пустошкинскому району Федорова А.М.
  Информация прилагается.

СЛУШАЛИ: информацию Федоровой А.М., начальника Отделения государственного казенного учреждения Псковской области «Областной центр занятости населения» по Пустошкинскому району «О работе Отделения государственного казённого учреждения Псковской области «Областной центр занятости населения» по  Пустошкинскому району по профилактике правонарушений  среди  молодёжи и несовершеннолетних в 2016 году».
Выступали: Алексеева Л.С., Булаева Н.В., Власикова Т.В.
РЕШЕНИЕ:
 1. Информацию отделения ГКУ ПО «Областной центр занятости населения» по Пустошкинскому району принять к сведению.

2. Рекомендовать отделению ГКУ ПО «Областной центр занятости населения» по Пустошкинскому району продолжить работу по трудоустройству граждан, освобожденных из мест лишения свободы, приговоренных к наказаниям без изоляции от общества, одиноких и многодетных родителей, инвалидов.
Ответственный исполнитель: отделение ГКУ ПО «Областной центр занятости населения» по Пустошкинскому району.

Срок исполнения: 2017 год.

6.  Об утверждении плана рабочей группы при МВКПП по вопросам применения мер индивидуальной профилактики правонарушений на 2017 год.

Докладчик: заместитель председателя МВКПП  Алексеева Л.С.
Проект плана прилагается.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя  межведомственной комиссии при Администрации Пустошкинского района по профилактике правонарушений Алексееву Л.С. по вопросу утверждения плана рабочей группы при МВКПП по вопросам применения мер индивидуальной профилактики правонарушений на 2017 год.
Выступали: Трофимова Л.В., Прохоров С.И., Тарасов В.П.
РЕШЕНИЕ:
       1. Утвердить план рабочей группы по вопросам применения мер индивидуальной профилактики правонарушений при  межведомственной комиссии при Администрации Пустошкинского района по профилактике правонарушений на 2017 год.

7. О деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования «Пустошкинский район» в 2016 году и мерах по повышению эффективности её работы в 2017 году.

Докладчик:  заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Пустошкинский район» Алексеева Л.С.

       СЛУШАЛИ: информацию заместителя председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Пустошкинский район» Алексееву Л.С. «О деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования «Пустошкинский район» в 2016 году и мерах по повышению эффективности её работы в 2017 году».
Выступали: Тарасов В.П., Жуков Ю.В., Козырев В.Г.
РЕШЕНИЕ:

   1. Информацию заместителя Главы Администрации района – председателя комитета по образованию, культуре и спорту Алексеевой Л.С. принять к сведению.

2. Работу антинаркотической комиссии МО «Пустошкинский район» в 2016 году признать удовлетворительной.

3. Субъектам профилактики района активировать работу по противодействию злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Пустошкинском районе.

Ответственные исполнители: начальник отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» В.П. Тарасов, начальник отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации района Н.Г. Пугачева, начальник отдела по культуре и спорту – заместитель председателя комитета по образованию, культуре и спорту Власикова Т.В., заместитель главного врача филиала «Пустошкинский» ГБУЗ «Новосокольническая межрайонная больница» Козырев В.Г., консультант отдела по культуре и спорту комитета по образованию, культуре и спорту Администрации района С.И. Прохоров, начальник территориального отдела Пустошкинского района Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области С.П. Алексеев, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Пустошкинском районе Р.В. Демешко.

Срок исполнения: 2017 год.

8.  Об итогах работы в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ, суррогатных алкогольных напитков на территории Пустошкинского района по итогам 2016 года.

Докладчик: начальник отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский Тарасов В.П.

Информация прилагается.
СЛУШАЛИ: информацию начальника отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» В.П. Тарасова «Об итогах работы в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ, суррогатных алкогольных напитков на территории Пустошкинского района по итогам 2016 года».
Выступали: Демешко Р.В., Алексеев С.П., Базылевич Т.И.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» принять к сведению.

2. Рекомендовать отделению полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский»:

2.1. в целях  дальнейшего пресечения нелегального распространения наркотических средств,  психотропных веществ в Пустошкинском районе продолжить регулярное  проведение оперативно-профилактических операций, направленных на пресечение незаконного оборота наркотиков;

2.2. продолжить мониторинг оперативной обстановки в отношении наркосбытчиков, в том числе проверку информации от жителей города, поступающей на «телефон доверия»;

2.3. участковым уполномоченным полиции продолжить работу по вопросам профилактики наркомании, по распространению суррогатных алкогольных напитков.

Ответственные исполнители: начальник отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» В.П. Тарасов.

Срок исполнения: 2017 год.

9.  О состоянии работы наркологической службы на территории Пустошкинского района по итогам 2016 года. Задачи на 2017 год.

Докладчик: заместитель главного врача филиала Пустошкинский ГБУЗ «Новосокольническая межрайонная больница» Козырев В.Г.

      Информация прилагается.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя главного врача по филиалу Пустошкинский ГБУЗ «Новосокольническая межрайонная больница» Козырева В.Г.
      Выступали: Алексеева Л.С., Базылевич Т.И., Пугачева Н.Г., Власикова Т.В.
      РЕШЕНИЕ:

1. Информацию филиала «Пустошкинский» ГБУЗ «Новосокольническая межрайонная больница» принять к сведению.

2. Рекомендовать заместителю главного врача по филиалу «Пустошкинский»  ГБУЗ «Новосокольническая  межрайонная больница»:

2.1. ежеквартально оповещать антинаркотическую комиссию МО «Пустошкинский район» о состоянии заболеваемости наркоманией, токсикоманией и алкоголизмом на территории муниципального образования «Пустошкинский район»;

2.2. организовать размещение в учреждениях здравоохранения информационных стендов, содержащих информацию о негативных последствия потребления наркотических средств.
Ответственные исполнители: филиал «Пустошкинский»  ГБУЗ «Новосокольническая  межрайонная больница».

Срок исполнения: 2017 год.

10. Об информационно-пропагандистском обеспечении антинаркотической работы в 2016 году. Задачи на 2017 год.

Докладчик: и.о. директора-главного редактора МП «Редакция газеты «Вперёд» Трофимова Л.В.
     Информация прилагается.

     СЛУШАЛИ: информацию и.о. директора–главного редактора МП «Редакция газеты «Вперёд» Трофимовой Л.В. «Об информационно-пропагандистском обеспечении антинаркотической работы в 2016 году. Задачи на 2017 год».
     Выступали: Исправникова А.С., Демешко Р.В.
      РЕШЕНИЕ:

1. Информацию МП «Редакция газеты «Вперед» принять к сведению.

2. Отметить удовлетворительную работу МП «Редакция газеты «Вперед» по профилактике наркомании, асоциальных проявлений и пропаганде здорового образа жизни на территории Пустошкинского района.

3. Рекомендовать МП «Редакция газеты «Вперед» продолжить пропаганду антинаркотической работы с постоянным расширением  информационного поля для антинаркотических материалов с целью формирования стойкого убеждения у подрастающего поколения о пагубности наркотиков и психотропных веществ.

Ответственный исполнитель: МП «Редакция газеты «Вперед».

Срок исполнения: 2017 год.

      Ответственным исполнителям представить информацию о реализации решений данного протокола в срок до 20 декабря 2017 года.
Заключительное слово председателя комиссии Жукова Ю.В.

Председательствующий                                                            Ю.В. Жуков

Секретарь                                                                                    Г.Е. Лапова